СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА ПОСЕВНАЯ

ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

пятьдесят пятой  сессии

     от  20.03.2020 г                                                                                               № 5
Об утверждении схемы избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов рабочего поселка Посевная Черепановского района Новосибирской области

В связи с изменением положений  Устава рабочего поселка Посевная Черепановского района Новосибирской области, внесенных решением Совета депутатов рабочего поселка Посевная Черепановского  района Новосибирской области от 30.01.2020г № 1, устанавливающих число депутатов Совета депутатов рабочего поселка Посевная Черепановского района Новосибирской области, руководствуясь пунктами 1, 2, 4, 5, 7.1 статьи 18 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  частями 1, 2, 5, 6, 7.1 статьи 18 Закона Новосибирской области от 07.12.2006 № 58-ОЗ «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Новосибирской области», на основании данных о численности избирателей, зарегистрированных на территории рабочего поселка Посевная Черепановского района Новосибирской области по состоянию на 1 января 2020 года, Совет депутатов  рабочего поселка Посевная Черепановского района Новосибирской области

решил:

1. Утвердить  схему одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов рабочего поселка Посевная Черепановского района Новосибирской области (приложение № 1) и ее графическое изображение (приложение № 2).
2.Направить решение Совета депутатов рабочего поселка Посевная Черепановского района Новосибирской области для подписания и опубликования.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в информационном издании «Посевнинский вестник».

Глава рабочего поселка Посевная

Черепановского района

Новосибирской области                                                         А.С.Журавлев

Председатель Совета депутатов

рабочего поселка Посевная

Черепановского района

       Л.М.Баруткина
Приложение №1 к

Решению 55-й сессии

Совета депутатов

рабочего поселка Посевная  Черепановского района
Новосибирской области

от 20.03.2020г №5
СХЕМА

Общая численность избирателей – 3827
Число депутатских мандатов в соответствии с Уставом – 11
Среднее норма представительства избирателей на один мандат – 348
Интервал:

допустимое отклонение 10%  – 314 ( 382
Одномандатный избирательный округ № 1

Число избирателей – 368
В границы округа входят: с. Дорогино-Заимка (граница всего населенного пункта)

п. Запрудный (граница всего населенного пункта)
Одномандатный избирательный округ № 2

Число избирателей – 372

В границы округа входят: р.п. Посевная: ул. Садовая, ул. Комсомольская, ул. Советская, пер. Больничный, ул. Фрунзе, ул. Шоссейная, ул. Вокзальная с № 1 по № 21
Одномандатный избирательный округ № 3

Число избирателей – 381

В границы округа входят: р.п. Посевная: ул. Трудовая, пер. Северный, ул. Островского с № 1 по № 55 и с № 2 по № 60, 64, 64Б, ул. Мира

Одномандатный избирательный округ № 4
Число избирателей – 371

В границы округа входят: р.п. Посевная: ул. Шукшина, ул. Тихонова, ул.Некрасова, ул. Гоголя с № 17 по № 34, ул. Чкалова с № 3 по № 20

Одномандатный избирательный округ № 5

Число избирателей – 320
В границы округа входят: р.п. Посевная: ул. Чкалова с № 1 по № 2В, ул. К. Маркса, ул. Свободная, ул. Залинейная, ул. Гоголя с № 2 по № 16, ул. Энгелса, ул. Чехова, ул. Строителей, ул. Сибирская
Одномандатный избирательный округ № 6

Число избирателей – 329

В границы округа входят: р.п. Посевная: ул. Школьная, ул. Крылова, ул. Береговая, ул. Заводская с № 4 по № 32
Одномандатный избирательный округ № 7

Число избирателей – 318

В границы округа входят: р.п. Посевная: пер. Рабочий, ул. Нефтебаза, ул. Вокзальная с № 23А по № 37, ул. Заводская с № 1 по № 3А
Одномандатный избирательный округ № 8

Число избирателей – 332

В границы округа входят: р.п. Посевная: ул. Ломоносова, ул. Островского № 61 по № 107, 64А, 64Д и с № 66 по № 80
Одномандатный избирательный округ № 9
Число избирателей – 355
В границы округа входят: р.п. Посевная: ул. Калинина, ул. Матросова, ул. Молодежная, ул. Кирова, ул. Восточная с № 31 по № 40, ул. Ленина

Одномандатный избирательный округ № 10
Число избирателей – 346

В границы округа входят: р.п. Посевная: р.п. Посевная: ул. Фабричная, ул. Майская, ул. Нагорная, ул. Пушкина, ул. Новая, ул. Логовая
Одномандатный избирательный округ № 11
Число избирателей – 335

В границы округа входят: р.п. Посевная: ул. Фурманова, ул. Восточная с № 1 по № 30